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Vi har rett og plikt til 
å forvalte vår rovdyr-
bestand. Betyr det å 
skyte dem og bidra til 
å utrydde dem?

Jeg viser til senere 
tids ulv- og gaupejakt 
i Telemark. Til nå er 
det skutt 14 gauper 
og 1 ulv. Det er søkt 
om tilleggsløyve til å 
felle flere gauper. Vet 
vi hva vi gjør – med 
våre rovdyr?

Vi er bundet til 
flere lover og kon-
vensjoner når det 
gjelder forvaltning av 
vilt og utrydningstru-
ede arter;

Bernkonvensjonen av 1979 er 
en internasjonal konvensjon 
som Norge har underskrevet og 
betydd mest for rovdyrforvalt-
ning. Den fastslår tydelig Norges 
forpliktelse til å bidra til levedyk-
tige bestander av jerv, gaupe, 
bjørn og ulv. Ikke bare artene 
som sådan skal bevares, men 
også enhver bestand av artene 
innenfor landegrensene.

Rovviltforliket av 2004, som 
Stortinget selv har vedtatt sier at 
vi skal ha levedyktige bestander 
av de fire store rovdyrene i Norge.

Naturmangfoldloven sier vi 
skal sikre levedyktige bestander i 
artenes naturlige utbredelsesom-
råde.

Viltloven sier at viltet og viltets 
leveområder skal forvaltes i sam-
svar med naturmangfoldloven.

Rovviltforskriften har til for-
mål å sikre en bærekraftig for-
valtning av gaupe, jerv, bjørn, ulv 
og kongeørn. Forvaltningen skal 

også ivareta hensyn til nærings-
utøvelse og andre samfunnsinte-
resser. Forvaltningen skal være 
differensiert slik at hensynet til 
ulike interesser vektlegges for-
skjellig i ulike områder og for de 
ulike rovviltarter. Forskriften 
skal sikre en forvaltning  som 
vektlegger forutsigbarhet og 
lokal medvirkning.

Biomangfoldkonvensjonen, 
hvor regjeringen i 2010 forpliktet 
seg til å ta vare på våre truede 
arter og forbedre tilstanden til de 
mest truede (f.eks ulv). Ytterlige-
re reduksjon i noen av våre mest 
truede arter kan neppe forsvares 
utfra en slik forpliktelse.

Ap har programfestet både 
levedyktige rovdyrbestander og 
erstatningsordninger som frem-
mer løsninger. 

St.meld nr. 15 (2003-2004) 
Rovvilt i norsk natur: Viltet og 
viltets leveområder skal forvaltes 
i samsvar med naturmangfoldlo-

ven og slik at 
naturens produk-
tivitet og artsrik-
dom bevares.

Soria Moria 2: 
Regjerningen vil 
endre erstatnings-
ordningen for 
husdyr med sikte 
på at faktisk rov-
dyrtap skal erstat-
tes og øke ressur-
sene til forebyg-
gende tiltak.

Nødvergeret-
ten, paragraf 11 i 
viltloven. I spesi-
elle tilfeller er det 
beskrevet rett til å 
skyte ulv, gaupe, 

jerv, bjørn og kongeørn uten å 
ha innhentet spesiell tillatelse til 
det på forhånd. Grunnen til slik 
felling må være at det skjer i 
selvforsvar som direkte angrep 
på bufe, person eller tamrein. 
Det er ikke tilstrekkelig grunn at 
det er rovvilt i et område med 
beitedyr eller mennesker, selv 
om rovdyr har tatt bufe eller 
tamrein der før.

Den eneste forskriften som i 
beste fall kan forsvare den 
meningsløse destruktive klapp-
jakten som foregår  på våre rov-
dyr i Telemark om dagen, er set-
ningen om lokal medvirkning 
under rovviltforskriften. Så vidt 
jeg forstår viker internasjonale 
konvensjoner, lover, forskrifter 
og regjeringens forpliktelser for 
denne lokale medvirkningen. 
Derfor spør jeg, er det lov og 
forsvarlig å skyte våre rovdyr, 
eller ren uvitenhet?

BRITT SÆREN

Er rovdyr lovløse i Telemark?

FREDAGSKAFE I MEIERIGÅRDEN. 
Fredagskafe på Helse og aktivitetssentret i Meierigården 
8. februar. Liv Solveig åpnet med å ønske alle velkom-
men til en spennende formiddag. Det var en kabaret av 
Kristi Kinsarvik om den unge Sigrid Undsets liv. Det var 
satt sammen tekster og tonesatt dikt. Akkompagnement 
av Øystein Johnsen. Kabareten er basert på utdrag av 
hennes egne tekster, som fikk fram både de krasse og 
fandenivoldske og også de smertefulle og vidunderlige 
vakre særtrekkene ved Sigrid Undsets livshistorie og 
forfatterskap. Vi var så heldige og få lånt Meierigårdens 
ungdomshus, som egnet seg flott til en slik forestilling.
Etter en flott forestilling gikk vi tilbake over gangen til 
aktivitetssentret, hvor vi hadde utlodning med mange 
fine gevinster. Liv Solveig ønsket så alle en fin fastlaven 
og morsdag. Minnet så om neste fredag hvor vi får besøk 
av Stein Saanum med keyboard. REFR. SOL 

SKIEN PENSJONISTLAG hadde årsmøte på Velferden 5. 
februar. Tross glatt føre møtte det opp 50 medlemmer. 
Leder Eva Lise Rosenvold åpnet møte og ønsket alle 
velkommen. Leste opp årsberetningen som ble godkjent. 

Det har hvert et godt år i foreningen – god oppslutning 
på møtene og fine turer, pr. i dag er det 122 medlemmer.

Deretter leste hun opp resultatregnskapet for perioden 
01-12/2012 som omfatter driftsinntekter, driftskostnader 
og års – resultat, etter et par spørsmål som ble besvart ble 
budsjettet 2012 godkjent.

Finn Arne Jørgensen leste opp valgkomiteens forslag. 
Nytt for 2013: Nestleder Siss Lidal Lager, styremedlem 
Bjørn Ingvaldsen, varamedlem Berit Gjerum og Inger Eie 
Gisholt. Kjøkkenkomite: Anne Ma Reisett Børve. Alle i 
to år. Nyopprettet turkomite: Gunnar Hansen, Irene 
Furuboten, Marit Ytterøy og Finn Arne Jørgensen.

Valgkomiteens forslag: Godkjent.

Av brev til orientering leste leder opp brev om EU, s 
tredje Førerkort Direktiv fra og med 1. januar 2013 skal 
alle med bil/traktor sertifikat ikke fornye hos lege før fylte 
75 år. Tidligere var det 70 år. Brev fra Brekkeby videregå-
ende skole om elever som ønsker å veilede eldre i data. 
dette vil de gjøre gratis og undervisningen vil være i den 
gamle latinskolen ved siden av Brekkeby hver onsdag kl. 
10.00–12.00. Dette er et flott tilbud som bør benyttes.

Underholdning er alltid hyggelig. Blant medlemmene 
har vi Marith Veholt som spiller piano og synger og Siss 
Lidal Lager som synger og leser dikt, de sier aldri nei, og 
det er en berikelse og høre dem.

Så ble det endelig kaffetid og kjøkkengruppen stilte 
opp med gode snitter, kaffe og bløtkake. Åresalget er 
alltid populært og det var mange presanger og vinne.

Til slutt takket leder for et vellykket årsmøte og ønsket 
alle vel hjem. SEKR.

6. februar var Samefolkets dag. 
Denne dagen blei markert av 
samar over heile Noreg, samt i 
Sverige, Finland og Russland. 
Mange ikkje-samar har også  
slutta seg til feiringa, i solidaritet 
med arbeidet for at samisk kultur 
og språk skal overleve og for å 
markere at vi skal ha plass til eit
fleirkulturelt samfunn i Noreg.

Eg går ut frå at også samar i 
Telemark har feira dagen, og at 
dei sikkert har fått støtte frå 
mange i lokalsamfunna der dei 
bur. Kva må dei ha kjent når dei 
har opna Telemarksavisa på 
denne dagen? Ein einaste stad i 
avisa på Samefolkets dag er 
samane nemnd, på side 20. Og 
det er ikkje i form av nokon sym-
pati, men av eit reint antisamisk 
dikt, så fullt av grove forvrengin-
gar og aggresjon og hat mot alt 
samisk at det ikkje er til å tru at 
noko slikt i det heile kan komme 
på prent. 

Det hadde vore ille nok om  
det hadde vore tatt inn som 
lesarinnlegg, men når det er plas-
sert som Dagens Dikt, er det 
enno verre. Og når denne dagen 
er Samefolkets dag, kan det bare 
oppfattast som at avisa ønsker å 
markere at ein tar avstand både 
frå feiringa av denne dagen og 
frå det samiske folket. 

Eg har lest mye av det som har 
stått på godt og vondt om samar 
i aviser gjennom tidene. Men  
dette er det absolutt verste eg har 
sett. Redaktøren er skuldig lesa-
rane og alle samar ei orsaking, 
som bør stå på førstesida av 
avisa. Og dersom det finst skam-
vet i redaksjonen, kan de deret-
ter gå ut med saklig informasjon 
om samisk historie og kultur og 
dagens situasjon for samane i 
Noreg. Det skal vere mogleg å 
finne også sett frå Telemark.

 SVEIN LUND
telemarking busett i Finnmark

Samefolket

Verdenssamfunnet må kreve, og 
sette makt bak, at Israel stopper 
opprettelsen av bosettinger slik 
at det blir mulig å få til en Pales-
tinsk stat.

Israel okkuperte Vestbredden 
og Gaza i 1967.

Det at det er så lenge siden 
okkupasjonen, gjør ikke områ-
dene til Israelsk land. Dette er i 
strid med FN-resolusjon 242, og 
folkeretten.

Israel hevder at forhandlinger 
er det eneste som kan føre til en 
fredsløsning, men har i 40 år 
bygget og bygget på okkupert 
land. De har i tillegg bygd mur på 
Vestbredden som deler opp 
palestinske eiendommer, og 

Stopp Israels  
bygging på  

okkupert land

Gaza er et fengsel bak murer 
voktet av israelsk militære. Spe-
kulerer Israel i at det ikke skal bli 
land igjen, og at Palestinerne skal 
gi opp?

I Genèvekonvensjonen (del 3, 
art. 49) står det: «En okkupa-
sjonsmakt kan ikke deportere 
eller flytte en del av sin egen 
sivilbefolkning til det området 
den okkuperer»

Hvordan kan verdenssamfun-
net la dette fortsette?

ÅRSMØTET TELEMARK SV

1000 multimilliardærer og multi-
millionærer i Norge, som har mer 
enn nok av alt, fikk 12. februar 
2013 en ikke uventet pengegave 
før stortingsvalget i september fra 
Høyre og Erna Solberg. At høyre-
lederen begrunner partiets forslag 
om å fjerne formuesskatten (her 
riktig skrevet) for 99 prosent av 
de rikeste med billig retorikk om 
«rettferdig fordeling», gjør det 
hele usedvanlig uspiselig for 

Høyres  
formueskatt

undertegnede. Når Solberg føyer 
til at det «ikke er de rikeste» som 
får denne skattelettelsen, lurer jeg 
på hva hun kan og vet om forde-
lingspolitiske realiteter i Norge. 
Det er nå engang bare de rike og 
rikeste i Norge som betaler for-
muesskatt, Solberg! 

Sist vi hadde en borgerlig regje-
ring i Norge (Bondevik 1 og 2) 
skjedde følgende: Alle andre inn-
tektsgrupper (desil 1-9) fikk redu-
sert sin inntektsandel med rundt 
60 milliarder kroner på årsbasis. 
Inntektsgruppe 10 (de rikeste 10 
prosent, desil 10) fikk økt sin 

årlige inntektsandel med tilsva-
rende beløp. Her kommer noen 
tall som folk flest nå snarest bør 
merke seg (2002 til 2005, fra den 
fattigste til den rikeste 10-prosent-
gruppen, prosentandel, cirka 
absolutte tall, årlig): 

Desil 1 (de fattigste): 4,0 ned 
til 3,7, 3 milliarder kroner mindre  

Desil 2: 5,9 ned til 5,5, 4 milli-
arder kroner mindre 

Desil 3: 7,0 ned til 6,4, 6 milli-
arder kroner mindre 

Desil 4: 7,8 ned til 7,1, 7 milliar-
der kroner mindre 

Desil 5: 8,6 ned til 7,8, 6 milli-
arder kroner mindre 

Desil 6: 9,3 ned til 8,5, 8 milli-
arder kroner mindre 

Desil 7: 10,2 ned til 9,3, 9 mil-
liarder kroner mindre

Desil 8: 11,2 ned til 10,4, 8 mil-
liarder kroner mindre 

Desil 9: 12,8 ned til 12,0, 8 mil-
liarder kroner mindre 

Desil 10 (de rikeste): 23,1 opp 
til 29,4, 66 milliarder kroner mer

Dette blir mange tall, men kort 
sagt så tok den borgerlige regjeringen 
inntektsandeler fra hele den norske 
befolkningen (desil 1-9) og ga til de 
rikeste 10 prosent (desil 10). Og slik 
vil det bli igjen hvis Erna Solberg blir 
Norges neste statsminister!

VALLY VEGGE,
 sosiolog/skribent

Jeg vil gjerne ha fått uttrykke en 
klage over de dårlige mulighete-
ne for å fylle luft i bildekkene 
rundt i Grenland.

Det er jo et kjent nasjonalt feno-
men at service av pølser og ham-
burgere har tatt over for service av 
bil på landets bensinstasjoner, og 
Grenland er ikke noe unntak i så 
måte. Pølser er vel og bra, men når 
neglisjeringen av bil-service går så 
langt at man må reise land og 
strand rundt for å finne en bensin-
stasjon hvor pumpen for fylling av 
luft av dekkene virker, da synes jeg 
det begynner det å gå vel mye ut 
over den generelle trafikksikker-
heten etterhvert. Dette skulle jeg 
gjerne ha gjort riktig instans opp-
merksom på, slik at de kankskje 
kunne ha tatt det opp med lokale 
krefter. 

Alternativet til service-stasjoner 
for den vanlige bileier er å bestille 
time hos et verksted for å fylle 
luft, og da tør jeg påstå at mange 
kommer til å kjøre rundt med 
dårlig dekktrykk veldig lenge.  

Det hadde ellers vært moro å se 
lokal-avisene ta seg en runde 
innimellom for å sjekke forhol-
dene hos de såkalte ‘service’ sta-
sjonene i Grenland. Jeg tror 
publiseringen av resultatet vil 
være en fornøyelse å lese for 
Grenlands bileiere, med en bonus 
om også de såkalte service-stasjo-
nene fikk en liten vekker. 

TERJE LUNDSTEN
Arg bileier, Porsgrunn

Å fylle luft  
i dekkene...
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